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Mening ud af Lovforslaget, nemlig den, at 
det var alt det kasserede Kød, der gik frit 
ind, i Stedet for at det kun var det til 
Eksport stemplede Kød. Jeg tillader mig 
at gøre opmærksom paa dette, fordi jeg 
har set, at Resultatet af et saadant for- 
vansket Citat af Lovforslaget kunde blive 
dette, at man har taget Initiativet til at 
indkalde Repræsentanter fra,  andre Byer 
for at værge sig imod, at. Købstæderne 
skulle være Lossepladser for alt det kas- 
serede Svinekød. Ja, hvis det havde været 
Tilfældet, indrømmer jeg, at saa havde de 
sandelig ogsaa haft Grund til at raabe 
Vagt i Gevær og sammenkalde Repræsen- 
tanter for at værge sig imod at være 
Lossepladser for det kasserede Kød. Men 
det stikmodsatte er jo Tilfældet, det vil 
enhver se, der læser Lovforslaget ordret. 

Ja, da Tiden er fremrykket, skal jeg 
ikke opholde mig længere herved. Jeg 
synes, det er saa indlysende, at naar. vi 
have faaet en Kontrol som denne, den 
mest udmærkede Kontrol, vi overhovedet 
kunne indføre i dette Land ved vore Eks- 
portslagterier, saa maa Konsekvensen dog 
ogsaa deraf være, at vi respektere den, 
selvfølgelig indenfor rimelige . Grænser i 
vort eget Land. Med disse faa Bemærk- 
ninger skal jeg tillade mig at anbefale 
Lovforslaget til hurtig Fremme. 

Sabroe: Efter at have vedtaget de 
læsterlige Klø, gaa vi over til Behandlin- 
gen af et Lovforslag, hvor man vil yde os 
daarligt Flæsk. Det rimer jo meget godt 
sammen.. Jeg giver ganske vist den ærede 
Ordfører, som nylig havde Ordet, Ret i, 
at den Artikel, han omtalte fra 홢Aarhus 
Stiftstidende", tager noget skarpt paa Veje, 
Og at den i Citatet af - det paagældende 
Lovforslag ikke er korrekt, men det kan 
maaske undskyldes, thi jeg antager, at ved- 
kommende Lovforslag, saaledes som det 
staar aftrykt i det jydske Blad, er udsendt 
fra et Telegrambureau. Det er kun be- 
klageligt, at dette Telegrembureau har ud- 
streget noget af det, der er væsentligt, 
og det er et meget, væsentligt Moment, at 
dette Flæsk skal være præget af et be- 
stemt Mærke fra det vedkommende Slagteri. 

Men det kan ikke nægtes, at det Flæsk, 
som Eksportslagteriet og andre Slagterier 
herefter skulle have Lov til uden Vederlag 
og uden nøjere Undersøgelse at falbyde 
indenfor 1 Mils Afstand fra paagældende 
Slagteri, vil, kvalitetsmæssig set, være af 
ringere Beskaffenhed end det Flæsk, som 
undersøges og kontroleres i de offentlige 
Slagtehuse. (Afbrydelse). Det vil det være! 

Ja, ærede Medlemmer og den ærede Ord- 
fører 홢 som jeg for øvrigt ikke har af- 
brudt, men det gør ikke noget for den 
Sags Skyld 홢, kan jo dog ikke benægte 
Rigtigheden af, at der er en Række af 
offentlige Slagtehuse her i Landet, hvor 
Kontrollen og Undersøgelsen vedrørende 
Kød og Flæsk er adskilligt mere omsigts- 
fuld og detailleret end den Undersøgelse, 
der finder Sted ved Eksportslagterierne. 
Jeg vil blot nævne det Slagtehus, i hvis 
Bestyrelse jeg har Sæde, nemlig Aarhus 
offentlige Slagtehus. Der have vi indført 
obligatorisk Trikinundersøgelse foruden de 
øvrige Undersøgelser. Disse ere saa om- 
fattende, saa paalidelige og samvittigheds- 
fulde, at der kan ikke komme ud til Kun- 
derne et Pund Flæsk, der ikke i enhver 
Henseende er udmærket og fuldt stem- 
mende med de Krav, som man fra Sund- 
hedsautoriteternes Side maatte stille til 
det. Den Undersøgelse og Kontrol, som 
finder Sted paa Eksportslagterierne, jfr. 
den ny Bekendtgørelse af 18. Februar 1905, 
og som selvfølgelig er bedre og betydelig 
bedre end den, der var, er ikke saa om- 
fattende, den er ikke saa paalidelig, og vi 
have vel Grund til at vente, at det Flæsk, 
man her vil forsyne danske Kunder med, 
ikke vil blive førsteklasses Flæsk. Det vil , 
blive Sekundavarer, det vil i mange Til- 
fælde blive Sekundaflæsk, som man be- 
tænker sig paa at sende til Englænderne, 
men som man mener at kunne afsætte 
herhjemme og opnaa en ligesaa høj og 
passende Betaling for, som man kunde faa 
i England. Imidlertid, nogen Betryggelse 
indeholdes jo i, at dette Flæsk skal være 
stemplet med Bogstaverne D. U. K., for- 
uden at vedkommende Slagteris Stempel 
skal findes derpaa. 

Det er en Betryggelse, men for de 
Byer, der have indrettet offentlige Slagte- 
huse, offentlig Kødkontrol, og som ere 
gaaede i Spidsen i Retning af, at man 
fra offentlig Side burde skærpe 'Fordrin- : 
gerne til Udøvelsen af Kontrollen med det 
Flæsk og Kød, der udbydes, for disse Byer 
er det foreliggende Lovforslag et Attentat. 
Det er det ikke i den Grad, som man har 
villet gøre det til fra visse Sider, men det 
er et Attentat, det er et Indgreb i. det 
kommunale Selvstyre, en Formindskelse 
af den Sikkerhed, der allerede nu gennem 
den offentlige Kødkontrol ydes en stor 
Del af Byernes Befolkning for at faa sundt 
Kød. Det er i hvert Fald ikke den Vej, 
vi skulle ud, thi den Vej vi skulle ud, er 
jo, at man kunde føre den hensigtsmæs- 
sige, betryggende og tidssvarende ny Kød-:; 


